2025年11月７日

各  位

上場会社名 オカモト株式会社

代表者名  代表取締役社長 岡本 邦彦

（コード番号   5122 東証プライム）

問合せ先責任者 執行役員経理部長 細谷 久雄

（TEL   03-3817-4121）

2026年３月期第２四半期（中間期）連結累計期間の業績予想値と実績値との差異

に関するお知らせ

2025年５月 13日に公表いたしました 2026年 3月期第２四半期（中間期）連結累計期間の業績予想値と本日発表

の実績値に差異が発生しましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 第２四半期連結累計期間（2025年４月１日～2025年９月30日）の連結業績予想と実績値との差異

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

中間純利益

１株当たり

中間純利益

前回発表予想(A)
百万円

52,000

    百万円

2,000

百万円

2,300

百万円

1,100

円 銭

63.17

今 回 実 績 ( B ) 52,899 2,503 3,384 1,943 112.83

増減額 (B－ A) 899 503 1,084 843

増 減 率 （ ％ ） 1.7 25.2 47.1 76.7

（ご参考）前期実績

(2025年３月期第２四半期)
54,489 4,919 5,015 2,980 170.70

2. 差異の生じた理由

2026 年３月期第２四半期累計期間の実績においては、産業用製品事業及び生活用品事業共に売上高と営業

利益は、為替が当初想定よりも円安に推移したことや生産性の向上により当初予想を上回る結果となりました。ま

た、円安の影響で外貨建て債権の為替換算差損益が好転する等、営業外収益が増加し、経常利益、親会社株主

に帰属する中間純利益も当初予想を上回る結果となりました。

なお、通期業績予想につきましては、中国経済の停滞、米国通商政策の先行き不透明感、為替の変動等不確

実要因が依然として継続しているため、現時点において変更はありません。今後、何らかの変化がある場合には

適切に開示してまいります。

以   上